
各 位 

 

 

システム工学部精密物質学科 

学科長  坂本 英文 

 

 

篠塚雄三教授 最終講義のご案内 

 

本学科の篠塚 雄三教授が、本年 3月末をもちまして定年退職されます。 

 先生は 1999 年にシステム工学部精密物質学科教授として着任され、本日にいたるまで学

生の教育と研究に注力する傍ら、学部運営にも深く関わられました。 

また、応用物理学会「励起ナノプロセス研究会」を立ち上げ全国の関連領域の研究者連

携を図るとともに、若手育成にも尽力されました。同研究会の中心的概念である電子格子

相互作用に関するご研究で、国内外から高い評価を受けています。 

 この度の篠塚先生のご退職にあたり、先生の最終講義を下記の日程にて開催いたします。 

 年度末のご多忙の時期とは存じますが、皆様お誘い合わせの上、ご参加下さいますよう

ご案内申し上げます。 

また、最終講義の終了後には、ささやかではございますが、学内において先生を囲みな

がら、下記の通り茶話会を持ちたいと考えております。こちらも皆様お誘い合わせの上、

ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

  

   

記 

  

【最終講義】 

 日 時：2018 年 3月 2 日（金）15時 30 分～17時 

 場 所：北 1号館（システム工学部 A棟）101 講義室 

 題 目：「半導体中の電子と格子の強い相互作用」（仮題） 

  

 

【茶話会】 

  日 時：2018 年 3月 2 日（金）17時 30 分頃～ 

  場 所：和歌山大学レストランフルール 

  参加費：3,000 円（当日、会場にて申し受けます。） 

※恐れ入りますが、茶話会にご出席いただけます場合には、2月 20 日（火）までに 

学科事務の家永(ienaga@center.wakayama-u.ac.jp)までメールでお知らせください。 

  

 

mailto:ienaga@center.wakayama-u.ac.jp

